
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023 г. Красноярск № 397-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского 
края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского 
края» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Комплексное 
территориальное развитие Красноярского края» (далее -  программа): 

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению государственной 

программы Красноярского края, в том числе по годам реализации программы» 
изложить в следующей редакции:

Информация 
по ресурсному 
обеспечению 
государственной 
программы 
Красноярского края, 
в том числе по годам 
реализации программы

объем финансирования программы в 2022- 
2025 годах составит 4 440 931,0 тыс. рублей 
за счет средств краевого бюджета, в том числе 
по годам:
в 2022 году -  1 137 813,9 тыс. рублей; 
в 2023 году -  1 754 139,3 тыс. рублей; 
в 2024 году -  1 064 405,7 тыс. рублей; 
в 2025 году -  484 572,1 тыс. рублей__________ » ;

в разделе 5:
в абзаце пятом пункта 5.4 слова «По итогам реализации отдельного 

мероприятия № 2» заменить словами «В 2023 году»; 
в разделе 10:



цифры «1139497,8» заменить цифрами «1096879,1», цифры «235220,2» 
заменить цифрами «187553,5», цифры «285804,7» заменить цифрами 
«290852,7»;

в приложении к паспорту программы: 
строку 1 изложить в следующей редакции:

« Доля жителей, проживающих 
в населенных пунктах, 
в которых улучшаются условия 
для проживания за счет 
предоставления государственной 
поддержки муниципальных 
комплексных проектов развития, 
в численности жителей 
муниципальных образований 
Красноярского края (городских 
и муниципальных округов, 
муниципальных районов), 
в каждом из которых численность 
постоянного населения 
не превышает 100 тысяч человек 
(нарастающим итогом)__________

процент 7,5 10,4 10,7 11,6 12,6 16,7

» ;

в графе 5 строки 2 слова «не менее 24,0» заменить цифрами «27,6»; 
в графе 5 строки 3 слова «не менее» исключить;
приложения № 1, 2, 3, 4 к программе изложить в редакции согласно 

приложениям № 1,2 ,  3, 4;
в подпрограмме «Инфраструктурное обеспечение развития 

муниципальных образований края» (далее -  подпрограмма № 1): 
в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
« Информация 

по ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы, в том 
числе в разбивке по всем 
источникам 
финансирования на 
очередной финансовый год 
и плановый период_______

объем финансирования подпрограммы 
в 2023-2025 годах составит 2 216 419,0 тыс. 
рублей за счет средств краевого бюджета, 
в том числе по годам:
2023 год -  924 116,2 тыс. рублей;
2024 год -  936 068,2 тыс. рублей;
2025 год -  356 234,6 тыс. рублей

в разделе 3:
абзац второй пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на государственную 
поддержку муниципальных комплексных проектов развития и правила



их предоставления приведены в приложении № 3 к подпрограмме,
распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на государственную поддержку 
муниципальных комплексных проектов развития -  в приложении № 4 
к подпрограмме, перечень объектов, подлежащих созданию и ремонту за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на государственную поддержку 
муниципальных комплексных проектов развития, -  в приложении № 5 
к подпрограмме.»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 1: 
в графе 5 строки 1 слова «не менее» исключить; 
в графе 5 строки 2 цифры «14» заменить цифрами «16»; 
в графе 5 строки 3 цифры «15» заменить цифрами «16»; 
в приложении № 2 к подпрограмме № 1: 
строку 1.2 изложить в следующей редакции:

« 1.2 Бюджет министер
ные ство строи
инвести тельства
ции Красноярс
в объекты кого края
капиталь
ного строи
тельства,
включен
ные
в перечень
строек и
объектов

130 0801 23100
80100

410 136892,0 158663,5 104939,4 400494,9 строи
тельство: 
в 2023- 
2025 
годах -  
1 дома 
куль 
туры, 
в 2024 
году-1 
досуго
вого 
центра » ;

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
« Итого ПО 

подпрограмме
924116,2 936068,2 356234,6 2216419,0

строку «министерство 
в следующей редакции:

строительства Красноярского края» изложить

« министерство
строительства
Красноярского
края

136892,0 158663,5 104939,4 400494,9

» ;

» :

в приложении № 3 к подпрограмме № 1:
в пункте 3.10 слова «в срок до 1 мая» заменить словами «в срок 

до 1 июня»;
в приложении № 5 к подпрограмме № 1:
в графе 2 строки 19 слова «д. Тарай» заменить словами «д. Тарай 

(ул. 1 Мая)»;
в графе 2 строки 25 слова «с. Городок» заменить словами «с. Городок 

(ул. Заводская, ул. Рабочая, проезды)»;
в подпрограмме «Продвижение инвестиционного потенциала территорий 

края» (далее -  подпрограмма № 2):



в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
« Информация 

по ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы, 
в том числе в разбивке 
по всем источникам 
финансирования на 
очередной финансовый 
год и плановый период

объем финансирования подпрограммы в 2023- 
2025 годах составит 658 913,3 тыс. рублей 
за счет средств краевого бюджета, в том числе 
по годам:
в 2023 году -  402 238,3 тыс. рублей; 
в 2024 году -  128 337,5 тыс. рублей; 
в 2025 году -  128 337,5 тыс. рублей

» ;

в разделе 3:
в абзаце первом пункта 3.2 слова «в порядке, определенном 

Правительством Красноярского края.» заменить словами «в соответствии 
с Порядком определения объема и предоставления в 2023 году субсидии 
автономной некоммерческой организации «Корпорация развития Енисейской 
Сибири» на осуществление деятельности специализированной организации 
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами, утвержденным 
постановлением Правительства Красноярского края от 22.03.2023 № 206-п.»;

в абзаце первом пункта 3.3 слова «в порядке, определенном 
Правительством Красноярского края.» заменить словами «в соответствии 
с Порядком определения объема и предоставления субсидий некоммерческим 
организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) в целях содействия развитию экономического и инвестиционного 
потенциала Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства 
Красноярского края от 26.04.2023 № 335-п.»; 

в приложении № 1 к подпрограмме № 2:
в графе 5 строки 1 слова «не менее 1000» заменить цифрами «2247»; 
в графе 5 строки 2 слова «не менее 55» заменить цифрами «61»; 
в графе 6 строки 2 слова «не менее 55» заменить словами «не менее 60»; 
в графе 6 строки 3 цифры «15» заменить цифрами «40»; 
в приложении № 2 к подпрограмме № 2: 
строки 1.2,1.3 изложить в следующей редакции:

1.2 Субсидия министерство 114 0412 23200 630 123382,9 123382,9 количество
автономной экономики и 77205 инвестиционных
некоммерческой регионального проектов
организации развития на территории
«Корпорация Красноярского Красноярского
развития края края, реализуемых
Енисейской при поддержке
Сибири» специализирован
на осуществление ной организации
деятельности по привлечению
специализирован инвестиций и
ной организации работе

«



по привлечению 
инвестиций 
и работе 
с инвесторами

с инвесторами -  не 
менее 10 
инвестиционных 
проектов в год; 
количество 
субъектов 
инвестиционной 
деятельности, 
которым 
предоставлена 
информационно
консультационная 
и (или)
организационная 
поддержка-не 
менее 60 субъек
тов
инвестиционной
деятельности
в 2023 году, из них
количество
субъектов
инвестиционной
деятельности,
получивших
статус резидента
Арктической зоны
Российской
Федерации и (или)
намеревающихся
приобрести статус
резидента
Арктической зоны
Российской
Федерации, -
не менее 10
субъектов
инвестиционной
деятельности
в 2023 году;
количество
сформированных
инвестиционных
предложений,
разработанных
концепций
реализации
инвестиционных
проектов на
территории
Красноярского
края -  не менее 5
предложений
в 2023 году;
количество
подготовленных
публикаций для
размещения на
Инвестиционном
портале
Красноярского
края, -  не менее
150 единиц______



1.3 Субсидии
некоммерческим
организациям
(за исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)
в целях содействия
развитию
экономического
и инвестиционного
потенциала
Красноярского края

министерство 
экономики и 
региональ
ного развития 
Красноярского 
края

114 0412 23200
78220

630 96984,2 18337,5 18337,5 133659,2 количество 
организованных 
и проведенных 
мероприятий1 
в целях содействия 
развитию 
экономического и 
инвестиционного 
потенциала 
Красноярского 
края и (или) 
мероприятий2, 
в которых 
получателем 
субсидии принято 
участие в целях 
представления 
информации 
об экономическом 
и инвестиционном 
потенциале края 
(за исключением 
Красноярского 
экономического 
форума и 
Российского 
инвестиционного 
форума и 
Петербургского 
международного 
экономического 
форума) -  не 
менее 40 
мероприятий; 
количество 
публикаций 
об экономическом 
и инвестиционном 
потенциале 
Красноярского 
края, подготовлен
ных получателем 
субсидии, 
размещенных 
в федеральных 
и региональных 
средствах 
массовой 
информации, 
в социальных 
сетях, внесенных 
в реестр 
социальных 
сетей -  не менее 
90 штук; 
количество 
размещенной 
тематической 
информации 
об экономическом 
и инвестиционном 
потенциале 
Красноярского



края на рекламных 
конструкциях -  не 
менее 30 единиц

»

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
Итого
по подпрограмме

402238,3 128337,5 128337,5 658913,3

строку «министерство экономики и регионального развития 
Красноярского края» изложить в следующей редакции:

министерство
экономики и
регионального
развития
Красноярского
края

402238,3 128337,5 128337,5 658913,3

»;

» :

в Информации об отдельном мероприятии «Субсидия акционерному 
обществу «Красноярская региональная энергетическая компания» 
на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием условий для 
обеспечения деятельности резидентов особой экономической зоны 
промышленно-производственного типа «Красноярская технологическая 
долина»:

в абзаце седьмом цифры «131232,5» заменить цифрами «164685,4»; 
в абзаце восьмом цифры «98198,0» заменить цифрами «131650,9»; 
в абзаце десятом слова «с пунктом 8 статьи 78» заменить словами 

«со статьей 78».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

сполняющий обязанности 
едседателя Правительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 397-п

Приложение № 1 
к государственной программе 
Красноярского края «Комплексное 
территориальное развитие 
Красноярского края»

Информация об основных мерах правового регулирования в сфере 
комплексного территориального развития Красноярского края, включая 

информацию о мерах правового регулирования в части установления порядков 
предоставления субсидий из краевого бюджета

№
п/п

Форма нормативного 
правового акта

Основные положения нормативного 
правового акта

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый срок 
принятия 

нормативного 
правового акта

1 2 3 4 5
Цель государственной программы Красноярского края: комплексное инфраструктурное и инвестиционное 
развитие территорий Красноярского края
Задача государственной программы Красноярского края: создание условий для повышения инвестиционной 
привлекательности территорий Красноярского края
Подпрограмма «Продвижение инвестиционного потенциала территорий края»

1 постановление 
Правительства 
Красноярского края

внесение изменений в Порядок 
определения объема и предоставления 
в 2023 году субсидии автономной 
некоммерческой организации 
«Корпорация развития Енисейской 
Сибири» на осуществление 
деятельности специализированной 
организации по привлечению 
инвестиций и работе с инвесторами

министерство 
экономики и 
регионального 
развития
Красноярского края

2 квартал 2023 г.

2 постановление 
Правительства 
Красноярского края

внесение изменений в Порядок 
определения объема и предоставления 
субсидий некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) в целях содействия 
развитию экономического и 
инвестиционного потенциала 
Красноярского края

министерство 
экономики и 
регионального 
развития
Красноярского края

2 квартал 2023 г.



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 397-п

Приложение № 2 
к государственной программе 
Красноярского края 
«Комплексное территориальное 
развитие Красноярского края»

Перечень объектов государственной и муниципальной собственности Красноярского края, подлежащих строительству,
реконструкции, техническому перевооружению или приобретению 

________________________________        (тыс. рублей)
№
п/п

Наименование объекта, территория строительства 
(приобретения)

Мощность объекта с 
указанием ед. 

измерения

Годы
строительства,

реконструкции,
технического

перевооружения
(приобретения)

Предполагае
мая 

(предельная) 
или сметная 
стоимость 

объекта

Фактическое 
финансирова
ние, всего на 
01.01.2023

Остаток 
стоимости 

объекта в ценах 
государствен

ных и 
муниципаль

ных контрактов 
на 01.01.2023

Объем бюджетных 
ассигнований, в том числе 

по годам
2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная собственность Красноярского края:
Подпрограмма 1 «Инфраструктурное обеспечение развития муниципальных образований края»
Мероприятие 1.2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, включенные в перечень строек и объектов
Главный распорядитель: министерство строительства Красноярского края
Заказчик: краевое государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

1 Дом культуры в г. Лесосибирск, г.п. Стрелка1 240 мест 2021-2025 382858,1 8409,8 374448,3 131844,0 123663,5 104939,4
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 131844,0 123663,5 104939,4
внебюджетные источники

2 Модульное здание досугового центра на 50 мест в 50 мест 2022-2024 41568,5 1520,5 40048,0 5048,0 35000,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
с. Веселое Тасеевского района
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 5048,0 35000,0
внебюджетные источники

Мероприятие 1.3. Субсидии государственному предприятию Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» на строительство коммунальных объектов
Главный распорядитель: министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края
Заказчик: государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

3 Очистные сооружения в пгг. Большая Мурта 
Болыпемуртинского района1

не более 1000 м3/ 
сутки, будет 
уточнена по итогам 
разработки ПСД

2021-2024 307708,3 7708,3 300000,0 150000,0 150000,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 150000,0 150000,0
внебюджетные источники

4 Очистные сооружения в с. Городок Минусинского 
района

не более 200 м3/ 
сутки, будет 
уточнена по итогам 
разработки ПСД

2023-2024 112500,0 112500,0 4000,0 46200,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 4000,0 46200,0
внебюджетные источники

5 Централизованные сети теплоснабжения 
в п. Кетский Пировского муниципального округа2

2,5 км 2023-2024 57944,0 57944,0 52944,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 52944,0
внебюджетные источники

6 Централизованные сети теплоснабжения 
в с. Кириково Пировского муниципального округа

1,5 км 2023-2024 27383,0 27383,0 3286,0 24097,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 3286,0 24097,0
внебюджетные источники
Итого по подпрограмме 1 294178,0 431904,5 104939,4
в том числе:
федеральный бюджет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
краевой бюджет 294178,0 431904,5 104939,4
внебюджетные источники
Итого по объектам государственной собственности Красноярского края 294178,0 431904,5 104939,4
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 294178,0 431904,5 104939,4
внебюджетные источники

Муниципальная собственность:
Подпрограмма 1 «Инфраструктурное обеспечение развития муниципальных образований края»
Мероприятие 1.1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на государственную под держку муниципальных комплексных проектов развития
Главный распорядитель: министерство экономики и регионального развития Красноярского края
Заказчик: определяется на этапе проведения конкурсных процедур

7 Строительство улично-дорожной сети
по ул. Морская, Речная, Прибрежная, п. Приморск
Балахтинского района1

2,04 км 2021-2024 147710,0 2710,0 145000,0 145000,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 144275,0
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 725,0
внебюджетные источники

8 Строительство водонапорной башни в с. Тубинск 
Краснотуранского района1

160 м3 2021-2024 8896,0 975,0 7921,0 7921,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 7881,4
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 39,6
внебюджетные источники

9 Реконструкция здания пищеблока с устройством 
теплого перехода МБОУ «Тубинская средняя 
общеобразовательная школа» в с. Тубинск 
Краснотуранского района1

300 м2 2022-2024 67453,7 67453,7 65418,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 65090,9
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 327,1
внебюджетные источники

10 Реконструкция детского сада в с. Миндерла 
Сухобузимского района1

190 мест 2021-2024 130453,1 130453,1 126908,1

в том числе:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
федеральный бюджет
краевой бюджет 126273,6
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 634,5
внебюджетные источники
Итого по подпрограмме 1 345247,1
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 343520,9
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 1726,2
внебюджетные источники
Итого по объектам муниципальной собственности 345247,1
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 343520,9
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 1726,2
внебюджетные источники
Итого по государственной программе 294178,0 777151,6 104939,4
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 294178,0 775425,4 104939,4
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 1726,2
внебюджетные источники
в том числе:
министерство строительства Красноярского края 136892,0 158663,5 104939,4
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 136892,0 158663,5 104939,4
бюджеты муниципальных образований Красноярского края
внебюджетные источники
министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края 157286,0 273241,0
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 157286,0 273241,0
бюджеты муниципальных образований Красноярского края
внебюджетные источники
министерство экономики и регионального развития Красноярского края 343520,9
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 343520,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 1726,2
внебюджетные источники

1 Проектная документация разрабатывается за счет средств местного бюджета в 2021-2023 годах.
2 Проектная документация разрабатывается за счет внебюджетных средств в 2023 году.



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 №397-п

Приложение № 3 
к государственной программе 
Красноярского края 
«Комплексное территориальное 
развитие Красноярского края»

Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Красноярского края «Комплексное территориальное 
развитие Красноярского края» за счет средств краевого бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других

уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

№
п/п

Статус 
(государственная 

программа 
Красноярского края, 

подпрограмма)

Наименование 
государственной программы 

Красноярского края, 
подпрограммы

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств (далее -  ГРБС)

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР

(тыс. рублей)
2023 2024 2025 Итого
год год год на

2023-2025
годы

10 И 12
Г осударственная 
программа 
Красноярского края

«Комплексное 
территориальное развитие 
Красноярского края»

всего расходные обязательства 
по государственной программе 
Красноярского края__________

1 754 139,3 1 064 405,7 484 572,1 3 303 117,1

в том числе по ГРБС:
министерство экономики и 
регионального развития 
Красноярского края_______

114 1 032 176,5 632 501,2 379 632,7 2 044310,4

министерство строительства 
Красноярского края________

130 136 892,0 158 663,5 104 939,4 400 494,9

министерство промышленности, 
энергетики и жилищно-________

382 585 070,8 273 241,0 0,0 858 311,8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
коммунального хозяйства 
Красноярского края

2 Подпрограмма № 1 «Инфраструктурное 
обеспечение развития 
муниципальных образований 
края»

всего расходные обязательства 
по подпрограмме 
государственной программы 
Красноярского края

X X X X 924 116,2 936 068,2 356 234,6 2 216 419,0

в том числе по ГРБС:
министерство экономики и 
регионального развития 
Красноярского края

114 X X X 629 938,2 504 163,7 251 295,2 1 385 397,1

министерство строительства 
Красноярского края

130 X X X 136 892,0 158 663,5 104 939,4 400 494,9

министерство промышленности, 
энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Красноярского края

382 X X X 157 286,0 273 241,0 430 527,0

3 Подпрограмма № 2 «Продвижение 
инвестиционного потенциала 
территорий края»

всего расходные обязательства 
по подпрограмме 
государственной программы 
Красноярского края

X X X X 402 238,3 128 337,5 128 337,5 658 913,3

в том числе по ГРБС:
министерство экономики и 
регионального развития 
Красноярского края

114 X X X 402 238,3 128 337,5 128 337,5 658 913,3

4 Отдельное
мероприятие

«Субсидия акционерному 
обществу «Красноярская 
региональная энергетическая 
компания» на создание 
объектов инженерной 
инфраструктуры особой 
экономической зоны 
промышленно
производственного типа 
«Красноярская 
технологическая долина»

всего расходные обязательства 
по подпрограмме 
государственной программы 
Красноярского края

X X X X 394 750,3 394 750,3

в том числе по ГРБС:
министерство промышленности, 
энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Красноярского края

382 0412 2390012900 815 394 750,3 394 750,3

5 Отдельное
мероприятие

«Субсидия акционерному 
обществу «Красноярская 
региональная энергетическая 
компания» на финансовое 
обеспечение затрат, связанных

всего расходные обязательства 
по подпрограмме 
государственной программы 
Красноярского края

X X X X 33 034,5 33 034,5

в том числе по ГРБС:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
с созданием условий для 
обеспечения деятельности 
резидентов особой 
экономической зоны 
промышленно
производственного типа 
«Красноярская 
технологическая долина»

министерство промышленности, 
энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Красноярского края

382 0412 2390012901 813 33 034,5 33 034,5



Приложение № 4 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 397-п

Приложение № 4 
к государственной программе 
Красноярского края «Комплексное 
территориальное развитие 
Красноярского края»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий государственной программы 
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского края» (средства краевого бюджета, 

в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, 
бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус 
(государственная 

программа 
Красноярского края, 

подпрограмма)

Наименование государственной программы 
Красноярского края, подпрограммы

Уровень бюджетной 
системы/источники финансирования

2023
год

2024
год

2025
год

Итого
2023-2025

годы

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Г осударственная «Комплексное территориальное развитие Всего 1 754 139,3 1 064 405,7 484 572,1 3 303 117,1

программа Красноярского края» в том числе
Красноярского края федеральный бюджет*

краевой бюджет 1 754 139,3 1 064 405,7 484 572,1 3 303 117,1
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края**

2 Подпрограмма № 1 «Инфраструктурное обеспечение развития Всего 924 116,2 936 068,2 356 234,6 2 216 419,0
муниципальных образований края» в том числе

федеральный бюджет*
краевой бюджет 924 116,2 936 068,2 356 234,6 2 216 419,0



1 2 3 4 5 6 7 8
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края**

3 Подпрограмма № 2 «Продвижение инвестиционного потенциала 
территорий края»

Всего 402 238,3 128 337,5 128 337,5 658 913,3
в том числе
федеральный бюджет*
краевой бюджет 402 238,3 128 337,5 128 337,5 658 913,3
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края**

4 Отдельное
мероприятие

«Субсидия акционерному обществу 
«Красноярская региональная энергетическая 
компания» на создание объектов инженерной 
инфраструктуры особой экономической зоны 
промышленно-производственного типа 
«Красноярская технологическая долина»

Всего 394 750,3 394 750,3
в том числе
федеральный бюджет*
краевой бюджет 394 750,3 394 750,3
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края**

5 Отдельное
мероприятие

«Субсидия акционерному обществу 
«Красноярская региональная энергетическая 
компания» на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с созданием условий для 
обеспечения деятельности резидентов особой 
экономической зоны промышленно
производственного типа «Красноярская 
технологическая долина»

Всего 33 034,5 33 034,5
в том числе
федеральный бюджет*
краевой бюджет 33 034,5 33 034,5
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края**

* Учитываются средства федерального бюджета, поступившие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет.
** Учитываются средства бюджетов муниципальных образований Красноярского края в части софинансирования по государственной программе Красноярского края.


